Российская Федерация (Россия) Республика Саха (Якутия) АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района



Россия Федерацията (Россия)
Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улуунун
Айхал бөнүөлэгин
муниципальнай тэриллиитин
ДЬАнАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

«ds» 09

2024 г.

Nº 400

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021 № 549 «Об утверждении муниципальной программы МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»

На основании Решения поселкового Совета депутатов от 10.09.2024 №V-№26-4 «О внесении изменений о дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 25 декабря 2023 V-№19-5 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов», Положения о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Администрации МО «Поселок Айхал» от 18.10.2021 №414.

- 1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021. №549:
 - 1.1. Раздел 7 «Финансовое обеспечение программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.2. Раздел 3 «перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции (Приложение №2);

- 2. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Администрации МО «Поселок Айхал» (www.mo-айхал.pф).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы поселка Muyofa

А.С. Цицора

Приложение 1 к постановлению Администрации МО «Поселок Айхал» от 19.09.2024г №400

	Финансовое обеспечение программы (руб.)	Плановый период						
		2022	2023	2024	2025	2026		
	Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Республиканский бюджет	15 180 931,88	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	Бюджет МО «Мирнинский район»	16 252 503,25	0,00	3 775 933,00	0,00	0,00		
	Бюджет МО "Посёлок Айхал»"	14 700 687,42	16 741 830,89	17 203193,46	7 317 022,41	7 317 022,41		
	иные источники	2 300 000,00	28 173 647,80	0,00	0,00	0,00		
	Итого по программе	48 434 122,55	44 915 478,69	20 979 129,46	7 317 022,41	7 317 022,41		

Приложение 2 к постановлению Администрации МО «Поселок Айхал» от 19.09.2024г №400

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»

№п/п	Наименование мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования по годам (рублей)					
			2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	
	Мероприятия по паспортизации и инвентаризации, автомобильных дорог местного значения, определение полос отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения.	Всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1		Федеральный бюджет						
		Государственный бюджет РС(Я)						
		Бюджет МО «Мирнинский район»						
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Другие источники						
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также других объектов транспортной инфраструктуры	Всего	9 215 026,15	10 581 173,46	11 032 040,24	6 267 022,41	6 267 022,41	
2		Федеральный бюджет						
		Государственный бюджет РС(Я)						
		Бюджет МО «Мирнинский район»						
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	9 215 026,15	10 581 173,46	11 032 040,24	6 267 022,41	6 267 022,41	
		Другие источники						

	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации и экспертизе	Всего	391 191,58	0,00	0,00	0,00	0,00
		Федеральный бюджет					
3		Государственный бюджет РС(Я)					
1		Бюджет МО «Мирнинский район»					
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	391 191,58	0,00	0,00	0,00	0,00
		Другие источники					
	Мероприятия по ремонту и восстановлению твердого покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.	Всего	36 317 426,02	28 721 534,03	1 131 728,24	900 000,00	900 000,00
		Федеральный бюджет					
4		Государственный бюджет РС(Я)	15 180 931,88				
4		Бюджет МО «Мирнинский район»	16 252 503,25				
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	4 883 990,89	4 047 886,23	1 131 728,24	900 000,00	900 000,00
		Другие источники		24 673 647,80			
	Мероприятия по ремонту и	Всего					
	восстановлению твердого	Федеральный бюджет					
_	покрытия проезжей части жилой застройки.	Государственный бюджет РС(Я)					
5		Бюджет МО «Мирнинский район»					
		Бюджет МО «Поселок Айхал»					
		Другие источники					
	Мероприятия, направленные на повышение правосознание участников дорожного движения	Всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Федеральный бюджет					
		Государственный бюджет РС(Я)					
6		Бюджет МО «Мирнинский район»					
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Другие источники					
	Мероприятия по размещению дорожных знаков и указателей на улицах населённого пункта и закупке материалов для дорожной разметки	Всего	0,00	1 906 353,62	868 133,01	150 000,00	150 000,00
		Федеральный бюджет					
7		Государственный бюджет РС(Я)					
7		Бюджет МО «Мирнинский район»					
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	0,00	1 906 353,62	868 133,01	150 000,00	150 000,00
		Другие источники					

8	Мероприятия по оборудованию остановочных площадок и установка павильонов для общественного транспорта.	Всего	2 510 478,80	3 706 417,58	7 947 224,97	0,00	0,00
		Федеральный бюджет					
		Государственный бюджет РС(Я)					
		Бюджет МО «Мирнинский район»			3 775 933,00		
		Бюджет МО «Поселок Айхал»	210 478,80	206 417,58	4 171 291,97	0,00	0,00
		Другие источники	2 300 000,00	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО по программе	Всего	48 434 122,55	44 915 478,69	20 979 126,46	7 317 022,41	7 317 022,41
		Федеральный бюджет					
		Государственный бюджет РС(Я)	15 180 931,88				
		Бюджет МО «Мирнинский	16 252 503,25		3 775 933,00		
		район»	10 232 303,23		3 773 733,00	01,97 0,00 0 0,00 26,46 7 317 022,41	
		Бюджет муниципального	14 700 687.42	16 741 830.89	17 203 193.46	7 317 022.41	7 317 022.41
		ооразования поселения	1.700 007,12	10 / 11 050,09	1, 200 190,10	, 21, 022,11	, 31, 322,11
		Другие источники	2 300 000,00	28 173 647,80			